



Warszawa, kwiecień 2019 roku

Szanowni Państwo,

Zechcą Państwo przyjąć zaproszenie na kwietniowe zebranie **KOMISJI HISTORYCZNEJ ZARZĄDU GŁÓWNEGO TOWARZYSTWA PRZYJACIÓŁ WARSZAWY**.

Będzie to zgoła niecodzienne zebranie naszej Komisji, gdyż wpisujemy się naszym spotkaniem w **WIECZÓR WSPOMNIENIEŃ O HANNIE SZWANKOWSKIEJ** – o znakomitej historyczce i varsavianistce, żołnierzu Armii Krajowej w wywiadzie Komendy Głównej AK, członkini Towarzystwa Miłośników Historii (od 1946 roku), współzałożycielce Komisji Badań Dawnej Warszawy (rok 1951), współzałożycielce (wraz z J. Waldorffem) Społecznego Komitetu Opieki nad Starymi Powązkami, autorce książek związanych z Warszawą (m.in. *Źródła do dziejów Warszawy. Rejestry podatkowe i taryfy nieruchomości 1510–1770 – 1964*; *Warszawa. Przewodnik – 1966*; *Warszawa i stolice regionalne II RP we wrześniu 1939 roku i w początkach Polskiego Państwa Podziemnego – 2002*, wspólnie z M.M. Drozdowskim), członkini naszego Towarzystwa Przyjaciół Warszawy i Towarzystwa Opieki nad Zabytkami, pośmiertnie odznaczonej Krzyżem Oficerskim Polonia Restituta.

Na Wieczór Wspomnień w piątek **26 kwietnia o 16:30** – z okazji 100-lecia urodzin Hanny Szwankowskiej – zaprasza Zarząd Towarzystwa Miłośników Historii do **Sali Kościuszkowskiej** w Instytucie Historii im. T. Manteuffla Polskiej Akademii Nauk **przy Rynku Starego Miasta 29/31**.

* * *

Z okazji zbliżających się Świąt Wielkiej Nocy prosimy przyjąć najlepsze życzenia zdrowia, pogody ducha, samych pozytywnych chwil dyktowanych przez łaskawą Opatrzność, ludzkiego ciepła w każdych okolicznościach, jak również potrzebnego czasu na mądrą refleksję oraz chęci dążenia do szczęścia. Pamiętać warto, że szczęście – jak pisze Józef Czapski – „rodzi się z braku nadziei, duch odnajduje swój sens w ciele... »Woda żywa szczęścia« może trysnąć tam tylko, gdzie nie oszukujemy naszego pragnienia i gdzie się zdobywamy na śmiałe badanie »geografii pewnej pustyni«”...

Do zobaczenia przy Rynku Starego Miasta 29/31 już niedługo – **26 kwietnia o 16:30**.

Z dobrymi myślami,

MIKOŁAJ MADUROWICZ
Przewodniczący
Komisji Historycznej Zarządu Głównego TPW

HALINA NIEMIEC
Zastępca przewodniczącego
Komisji Historycznej Zarządu Głównego TPW